
 

 
 

Burgemeester en Wethouders van Maastricht, 

 

Overwegende: 

- Dat in de Beleidsregels Toeristisch recreatief vervoer Maastricht 2017 zijn vastgesteld; 

- Dat thans het openstellen van de inschrijving voor nieuwe vergunningen voor de periode 

2022-2026 aan de orde is; 

- Dat het wenselijk is dat in de genoemde Beleidsregels een bepaling wordt opgenomen 

waarmee gedurende de looptijd van vergunningen de route aangepast zou kunnen 

worden;   

 

Besluiten: 

1. De eerste zin van artikel 1.14 van Beleidsregels toeristisch recreatief vervoer Maastricht 

2017 te wijzigen in: “Burgemeester en wethouders kunnen gedurende de looptijd van de 

vergunning(en) omwille van de verkeersveiligheid en doorstroming, beperking van overlast 

en gezondheid de route(s) wijzigen en/of bepalen dat het toeristenvervoer gedurende een 

beperkte periode niet mag rijden. Dit kan alleen vanwege zwaarwegende verkeerskundige 

aanpassingen bij bijvoorbeeld (niet uitputtend bedoeld) evenementen, demonstraties of 

definitieve en/of kortdurende verkeersaanpassingen. Het voorgaande geldt voor alle routes 

en alle soorten toeristenvervoer zoals bedoeld in deze beleidsregels.’’ 

2. Vervolgens de mogelijkheid tot inschrijving voor de vergunningen toeristisch recreatief 

vervoer te publiceren. 

 

Aldus besloten door Burgemeester en Wethouders van Maastricht d.d. 22 februari 2022. 

 

De Secretaris,      De Burgemeester, 

      

G.J. Kusters                   J.M. Penn-te Strake 

 

 

 


